R. ideo est totum quia etiam si concederetur, con  
fessionem secretam fuisse institutu ab q' pceptis,  
aut pceptis eoru pceptis pceptis difficultatem  
declinandi ea pceptis pceptis, i. ad huc inde  
pceptis, confessionem facitilibus i fuisse a  
alio institutu, pceptis et huc confessionem pceptis  
molestem institutu et recedat iudicio Libera  
velingere et statueri, an publice, an secreto  
pceptis pceptis. et cetera.

Infl. 2<sup>to</sup> diam. ex infl. 1<sup>to</sup> poenitentiarum per  
hoc facta si certo contum. procl. confessio  
sacramentalis fuisse ab h. ob. instituta, id se  
clare sequitur, ex abrogate poenitentiarum  
per Helarium et alios omnibus quibus god  
sic probat. Helarius si abrogavit god factum  
a illo institutum, a si abrogando poenitentia-  
rium abrogavit confessionem sacramentalem go a  
Rabo si fuerat instituta.

R. d. d. ad cuius probationem R. p. potuit aboleri  
poenitentiarum quin aboleretur confessio sacramentalis,  
quia solente. Poterit jam erit prescripta  
potestatem institueretur poenitentiarum.

Infl. 3<sup>to</sup> Helarius abolendo poenitentiarum abo-  
levit confessionem publicam si fuerat, a si  
abrogavit publicam, quia talis confessio pres-  
cripta poenitentiarum si fuerat per h. ob. eulapia  
go abolevit fuerat, unde sic subsistens  
confessio sacra sola sit in sacramentalis, si  
quidem abrogant ipsi auctoritates catholice  
confessio publica cum ois peccatorum unquam  
fuit ab eulapia universim approbata. go  
Helarius abolendo fuerat confessionem, abo-  
levit confessionem sacramentalem.

R. d. d. quibus arguitur Helarius abolendo poen-  
tentiarum, nec fuerat, nec publicam  
confessionem abolevit sed abolevit munus  
poenitentiarum, vi cuius ipsius erat si solum  
confessio spontanea audire, et ipsi auditis  
poenitentibus aut publice aut privatim peniten-  
das injungere, sed injungere in mores fidelium

ingine, sibi ipse assolutionem eorum, qui  
alicujus gravissimi criminis erant suspecti, et  
cum auctoritate non solum in foro interno, sed  
etiam coram ecclesia à sanctae communione argu-  
entibus, quod ad id quod ipsum erant accusati,  
et ad id se purgarent crimine impostis, et per  
civitate aliter confesso, et de injuriis poen-  
itentiae laboribus sufficienter fuerant exsertis.  
hoc fuisse munus poenitentiarum coniectura, dum  
ex eo, quod dicitur, profuisse poenitentiae per-  
agere, dum ex eo, quod iuxta veritatem  
fuerat institutum, ne qui nimiam indulgen-  
tiam et in calumiam sui aliorum scandalo ad  
sanctae communione admittentur, quod in  
gravissima peccata post Baptismi fuerant  
quod loquor.

Post. 6. Metanus abrogavit id, cuius occasione  
scandalum in ecclesia constantinopolitana  
ortu fuerat. Sibi occasione confessionis, sac-  
ramentalis poenitentiarum scandalum illud  
ortu fuerat. quod

Rel. 7. in ex confessione scandalum, quod ad faber  
sui adversarii ferebat opus poenitentiarum  
fuerat, ortu si illud scandalum, sed ex impe-  
dientia aliqua poenitentiarum, quod in disceptas  
et foras nocturnas huius mulieris per se in  
ecclesia injungens inferend. Sibi occasione  
dedit, et cognito per confessionem mulieris  
peccato in infans dicente vitam per officio  
suo parum, praevidente inquirens, palam fuit

god etandium fuisse, si dimum god mulieri illi  
permisset, aut diam ex summo impudentia in  
iudex, et publice peccatum illud confiteretur

Just. 7. Samuel Touates, et Bogomenus ex obrogatione  
per Petarium facta libere cuique fuisse, et  
pro sua conscientia ad misericordiam communitatis  
accideret; si hoc si intelligitur, nisi dicatur bene  
abrogatum fuisse confessoria humilitate. go. d. d. d.

R. et. m. hoc si igitur, go abrogatur is, cujus auctoritate  
etiam extra forum conscientia a Pontificis  
cebatantur is, gos per motu ingihibere, et huius  
relacionem novam, si saltem merito supplicabatur  
indignos, et si dum satis poenitentes, facile  
intelligitur, quomodo dicatur libere cuique fuisse  
ut pro sua conscientia ad communitatem accideret,  
siquidem ex illa obrogatione facta e, et jam  
nemo e, q. fideles nisi eent notoria peccata  
dolo, post extra forum conscientia a Pontificis  
accidit.

Just. 8. Touates refut, se Rudemanum dixisse, ex hac  
obrogatione facta e, et abiam delicta sua  
jam invicem si arguerent; si hoc si dixerit,  
nisi obrogata fuisse confessoria Pontificis. go.

R. et. m. hoc siure potuit, quia e modo poenitentiarum  
substantia sublata go. et ingihibitis, cujus  
fides et relacionis, go in vltim facinoroso  
forum que poenitentiarium fuerunt

Just. 9. obrogatione per Petarium facta Bogomenus  
libuit materiae pmissis auctoritate illa laxa

et a. soluta agendi rationem, mirora e. inquit  
quibus erant, reuata d. feruendia eorum, qui  
sua ips. delicta enumerabant, et ob seueritatem  
iudicium, ... a. hoc supponunt, post hanc abrogat  
n. amplius reuata fuisse Laurentio de lauda  
si est.

R. et m. p. hoc supponunt facta hac abrogat  
reminem potuisse cogi, et quos leuiss. hos  
iudices, quibus erant poenitentiam, reuata  
sua deponeret, et potuisse ab uno cogere, aliq.  
confessorum ignota p. arbitrio, aut etiam  
potuisse unum cogere p. conscientiam suam  
tunc vellet, n. confessor ad sua missiva  
cederet. q. d. b. l.

In p. 10. R. et m. p. hoc supponunt facta hac abrogat  
reminem potuisse cogi, et quos leuiss. hos  
iudices, quibus erant poenitentiam, reuata  
sua deponeret, et potuisse ab uno cogere, aliq.  
confessorum ignota p. arbitrio, aut etiam  
potuisse unum cogere p. conscientiam suam  
tunc vellet, n. confessor ad sua missiva  
cederet. q. d. b. l.

R. et m. p. hoc supponunt facta hac abrogat  
reminem potuisse cogi, et quos leuiss. hos  
iudices, quibus erant poenitentiam, reuata  
sua deponeret, et potuisse ab uno cogere, aliq.  
confessorum ignota p. arbitrio, aut etiam  
potuisse unum cogere p. conscientiam suam  
tunc vellet, n. confessor ad sua missiva  
cederet. q. d. b. l.

Latina agnitam fuisse

## Conclusio II

Prognia De Necessitate Confessionis  
Sacramentalis in ecclesia constanter  
agnitum fuit

Prognia de necessitate confessionis sacramentalis à saeculo  
in ad hoc usque tempora constanter agnitum  
fuisse constat à ex ipsis documentis quae hinc inqum;  
namus, quod à etiam quoribus saeculis constanter  
agnitum fuerit, probatur non arguto disputationis,  
ex innumeris patrum et scriptorum ecclesiasticorum testi-  
monio desumptis, cum ex arguto quae sunt in hanc  
Primo arguto disputationis quod hinc in medio profertur  
auctoritatem, quod polam quod elementinam non  
circumstantur, quoniam vero ratio si constat  
has epistolae genuinas esse, et à multis melioribus  
criticis divi elementis adiudicantur, idcirco eas  
quod unum habemus, in 3<sup>to</sup> et 4<sup>to</sup> saeculo inqum;  
videntur exarata, adfuit plus quam sufficientia  
testimonia scriptura confessionis sacramentalis, etiam  
si nullum esset testimonium quoniam saeculi si id  
circo actum foret de confessione sacramentali, quia  
multa alia habemus institutionis divinae ex  
testimoniis, de quibus nulla fit mentio in saeculo  
quoniam, ubi ea facta transmissa fuerunt per  
traditionem consuetudinem itaque  
quoniam 2<sup>do</sup> saeculo testatur origenes homilia 2

in p[ro]f[ess]o: 37 p[ro]hibetur fuisse confessio fac-  
tante aliquid facultatem h[ab]ere vobis... cum  
fide diligente, t[ame]n debet confessio penitentiam  
suam, pro qua p[ro]cedit iudicium, in debet causa  
congrua exponere. si q[ui]s confititur, daretur fo-  
citas et sequatur. si intellexit et p[ro]vidit  
salem et longitudo suam, q[ui] in conventu  
sotius eulpho exponit dicit et curari, ex quo  
fortassis, et calui edificari potest, et su-  
p[er] illud fuisse sanari. multa h[oc] deliberat  
et satis p[ro]p[ri]e illius medici confititur p[ro]curator.  
Cum e[st] q[ui] dicit.

2do faculo 3to Cyprianus tractatus de lapsis  
et... gonia de hoc si cogitaverit, hoc ipsum  
quod facultas de, dolente et simpliciter con-  
fiterentur, ex analogia confitenti, factum  
omni sui pondus exponunt. q[ui] dicit.

3to faculo 4to Caspilius in regulis suis p[ro]  
vitoribus ad hanc q[ui]stionem, q[ui] non dicit p[ro]p[ri]e  
declarari ut vix obtineat, respondet...  
p[ro]p[ri]e necessitas q[ui]nta dicitur, q[ui]s credita  
e[st] in p[ro]f[ess]o misericordiam de. et dicit.  
nulla alia facultate q[ui]s ad p[ro]f[ess]o de p[ro]p[ri]e  
q[ui]s sine regere infirmitatem foret itaque res  
tota confititur con: dicitur. p[ro]f[ess]o 14 cap. 6 ubi  
sine dicitur: si quis negaverit confessionem fac-  
tante, si institutum, si ad salutem ne-  
cessitatem e[st] q[ui]s dicitur, aut dicitur, non  
sunt confessio soli facultati, q[ui]s eulpho  
catholica et in his p[ro]p[ri]e observavit et observat,  
alientu e[st] ab institutione et mandata t[ame]n, et  
inventu e[st] h[ab]ere anathema sit.

Proo arguunt profertim et sic proponitur; hinc  
 Luther et Calvin vident in eulapia confessio  
 sacerdotalis et si potuit vigeat in eulapia sine  
 temporis, quia etiam videntur in eulapia per  
 totam vitam antiquitatem. Et videntur hinc  
 et sic avo in eulapia  
 Major in confessa et quod ipsos Novatores.  
 Minor etiam clara et manifesta; si e con-  
 fessio ritus seu videntur in eulapia, si longa  
 tempore in eulapia inest; hoc a postmodum  
 si est, neque ritus tam gravis, tam molestus,  
 tam onerosus, quod ipsi Novatores vocant  
 carnificium et eulapimum, inest in eulapia  
 potuit removere contumaciter vel reclamante;  
 neque etiam excoarctat illius metum, et signare  
 potuit Novatores: si in con: latuerunt, pro ut  
 garrunt; dum quia hoc concilio legitur de con-  
 fessioe tantum annua quae sacerdoti faciunda,  
 et de ipsius institutione: gemerunt etiam  
 legitur ibidem de annua communi eulapima  
 et de ipsius institutione; de etiam quia si nova  
 legem confessionis fidelibus imponit, quam jam  
 inest hinc proponit. Sed tamen obligate con-  
 fessioe, avo quae sacerdoti quibus singulares  
 cleros facienda. Et

### Voluntur objectiones

obijciunt institutione confessionis sacerdotalis referenda  
 ad capitulum 12 aut 13. Legit confessionis sacerdotalis  
 nunquam in eulapia agnita fuit ante conc: Lateran.

4to qd cogit. r. sic cogitur.... ois ubique faus  
fidelis postquam ad annos infirmitatis & senectutis,  
sua peccata confiteatur fideliter saltem  
semel in anno quis faulot.... suspiciens non  
vultu ad minus in postea eucharistia fontem  
aliquin et vivas ab ingruere ecclesie evectur  
et moriens utia caral se cultura... b. f. quis o al  
eno faulot. voluent iusta de causa sua con  
fiteri peccata licentiam quibus possulet et obli  
viam a quibus faulote, cum aliter ipse si post  
solvere aut legere....